
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
N. 101  DEL  10-08-2020

______________________________________________________________

Oggetto: BANDO AI SENSI DELLE DGR N. 831/2020 AD INTEGRAZIONE E MODIFICA
DELLA D.G.R. 82/2017- FONDO DESTINATO AGLI INQUILINI MOROSI
INCOLPEVOLI - APPROVAZIONE BANDO E MODULISTICA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale
n. 18 del 28/05/1998.

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del
26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente
dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del
Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000
(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i..

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

Premesso che

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29/07/2020 è stato approvato-
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29/07/2020 è stato approvato-
il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 ed il Bilancio per il Triennio 2020/2022;

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 101 del 10-08-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



con deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 29/07/2020 è stato approvato,-
e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG)
per l’anno 2020

VISTO l’art. lo 11 della L. 9.12.1998 n. 431 di istituzione del fondo per il sostegno
all’accesso alle abitazioni in locazione;

VISTO l’art. 6 del D.L. 102/2013 ( conv. In L. 28.10.2013 n. 124) di istituzione del
fondo destinato agli inquilini incolpevoli;

VISTA la D.G.R. n. 82 del 30.1.2017 (linee guida per l’utilizzo del Fondo destinato agi
inquilini morosi incolpevoli);

VISTA la D.G.R. n. 931 del 13.7.2020 di modifica alla D.G.R. 82/2017;

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione delle domande da parte di cittadini che si
trovano nella condizione di morosità incolpevole con allegata modulistica per la
richiesta, predisposti dall’Ufficio;

DATO ATTO di quanto sopra riportato;

DETERMINA

Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 1. del presente1.
provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n.
241/90 e ss.mm.ii

di dare atto che il Responsabile del procedimento è Mirko Mari, e che lo stesso2.
dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 del D.P.R. n. 62/2013, di non
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del
presente atto;

1 Di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, il bando pubblico per la3.
presentazione delle domande da parte di cittadini che si trovano nella condizione di
morosità incolpevole e la modulistica per la richiesta, che allegati alla presente
determinazione fanno parte integrante e sostanziale della stessa;

Di dare atto che verrà fatta adeguata pubblicità al bando attraverso l’inserimento4.
dello stesso sul sito istituzionale del Comune di Colmurano;

) Di dare atto che l’assunzione del presente atto non comporta alcuna spesa per l’Ente5.
in quanto i fondi necessari a coprire la richiesta degli utenti verranno trasferiti dalla
Regione Marche;

Di trasmettere il presente atto ai responsabili degli Uffici: finanziario e di segreteria6.
per i provvedimenti di competenza;

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(F.toMARI MIRKO)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 101 del 10-08-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
Colmurano, 28-08-2020

(LAMBERTUCCI FEDERICA)

===============================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 28-08-2020.
IL FUNZIONARIO INCARICATO

IL MESSO COMUNALE
( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA)

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta
la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al
provvedimento che precede.
Colmurano, 10-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 101 del 10-08-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano

(F.to MIRKO MARI)


